
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 215                                      DATA 02/05/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 21                  DEL 02/05/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA E RICOVERO CANI 

RANDAGI ANNO 2022- LIQUIDAZIONE A SALDO.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

MARZOTTO MARCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA E RICOVERO CANI 

RANDAGI ANNO 2022- LIQUIDAZIONE A SALDO. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

* 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

RICHIAMATA la Determina Ufficio Polizia Municipale n. 31 del 26/08/2022 “Rinnovo 

convenzione per la gestione servizio di cattura, Custodia e ricovero cani randagi e/o vaganti sul 

Territorio comunale con la Lega per la Difesa del Cane – Sezione Valpellice – Cig. 

Z4D3782110”; 

VISTA la relazione sul movimento dei cani entrati in canile sanitario e nel canile-Rifugio 

nell’anno 2022 Prot. 4566 del 02/05/2023; 

VISTA la richiesta della Lega Nazionale del Cane Sezione Valpellice – prot. n. 4566 del 

02/05/2023 ; 

DATO ATTO CHE per ogni abitante residente le spese ammontano a 0,62€ e che al 

31/12/2021 i residenti risultavano  n.4.622 unità per un complessivo di € 2.865,64; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 



2)  DI LIQUIDARE alla Lega Nazionale del Cane Sezione Valpellice sede e rifugio Via 

Campiglione n.12 – Bibiana – P.I. 09511720014- l’importo di € 2.865,64 a saldo 2022; 

3) DI DARE ATTO che la spessa trova copertura all’impegno n. 478/2022  voce 800 cap. 1032 art. 

1 “_Gestione di cattura, custodia e ricovero cani randagi e/o vaganti”    

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  MARZOTTO Marco 


